
 
 

 
 

1

 

Deliberação de Plenária n 1.633/19 
 

Ementa: Concessão de Inscrição de Profissionais e 
Empresas e Baixas de Profissionais e Empresas do 
CRF/RS. 

 
O Conselho Regional de Farmácia do Rio Grande do Sul – CRF/RS no uso de suas atribuições que 
lhe confere o artigo 10, letra “a” da Lei n 3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com 
a Deliberação tomada em Sessão Plenária realizada em 22 de julho de 2019, resolve: 

 

Art. 01 – PROCESSOS DE PROFISSIONAIS:  

 
1.1 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 551555 Leticia Legramante Nunes PUCRS - PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO 
RIO GRANDE DO SUL Porto Alegre 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.2 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico a partir da provisória: 

 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 549029 Edina Knod Fredrich UNISC - UNIVERSIDADE DE SANTA CRUZ DO SUL Porto Alegre 

2 549332 Karine Bizzi Schlemmer UFSM - Universidade Federal de Santa Maria São Pedro do Sul 

3 549235 Patricia Janaina Voigt FEEVALE - UNIVERSIDADE FEEVALE Estância Velha 

4 549323 Lais Mainardi dos Santos UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Rosário Do Sul 

5 548936 Ana Paula Rosa Correa URCAMP - UNIVERSIDADE DA REGIÃO DA 
CAMPANHA Bagé 

6 548841 Daniela Pastorim Vaiss UFPEL - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS Rio Grande 

7 549098 Cristiane Manoela Silva UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
DO SUL Caxias do Sul 

8 549088 Natalie Miorando 
Goncalves 

UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
DO SUL Porto Alegre 

9 549054 Amanda Felipe Portella UNICRUZ - UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA Júlio De Castilhos 

10 549064 Carla Aparecida Costa 
Soster 

UNICRUZ - UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 
 Carazinho 

11 549321 Franciele Silveira Ferreira UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Caçapava do Sul 



 
 

 
 

2

 

12 549259 Wagner Goncalves Lima IPA - CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA Palmares do Sul 

13 549319 Andressa Salvador UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Sarandi 

14 548814 Marielen Machado Alves ULBRA - UNIVERSIDADE LUTERANA DO BRASIL Balneário Pinhal 

15 549253 Carolina Antunes IPA - CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA Canoas 

16 549287 Pamela Franciele Wermuth UNIVATES - Universidade do Vale do Taquari Estrela 

17 549159 Aline Kayser UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
DO SUL Porto Alegre 

18 549107 Kamila Pazza UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
DO SUL Canoas 

19 549320 Luana Flores Vasconcelos UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Santa Maria 

20 549078 Gabriela Xavier Ortiz UFCSPA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE Porto Alegre 

21 549254 Elisangela Alano Borges IPA - CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA Porto Alegre 

22 549121 Sendy Sales Oliveira UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
DO SUL Porto Alegre 

23 549025 Andre Brito Closs UNISC - UNIVERSIDADE DE SANTA CRUZ DO SUL Venâncio Aires 

24 549266 Chaini Muniqui Koch da 
Silva UNIVATES - Universidade do Vale do Taquari Bom Retiro do Sul 

25 549096 Liana Paula Abreu da Silva UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
DO SUL Porto Alegre 

26 549288 Sidneia Gerhardt UNIVATES - Universidade do Vale do Taquari Lajeado 

27 549165 Amanda Schmeling 
franceschi FEEVALE - UNIVERSIDADE FEEVALE Novo Hamburgo 

28 521548 Jose Valdir Da Silva Correa 
Junior 

UNIPAMPA - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO PAMPA - UNIPAMPA Uruguaiana 

29 549110 Paola Cristini Gama Silva UFRGS - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 
DO SUL Canoas 

30 549410 Victoria Gobi Pinto PUCRS - PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO 
RIO GRANDE DO SUL Canoas 

31 549163 Vanessa Schaefer FEEVALE - UNIVERSIDADE FEEVALE Estância Velha 

32 549284 Jose Cristiano da Silva 
Marques UNIVATES - Universidade do Vale do Taquari Paverama 

33 549342 Francieli Belle UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Restinga Seca 



 
 

 
 

3

 

34 549172 Isadora Fogaca Marcon FEEVALE - UNIVERSIDADE FEEVALE Porto Alegre 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.3 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico a partir da provisória – Ad referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 549334 Francielle Dias Brutti UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Santa Maria 

2 549041 Thais Lubers UNISC - UNIVERSIDADE DE SANTA CRUZ DO SUL Santa Cruz do Sul 

3 549330 Tanise da Silva Pes UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA Santiago 

4 549473 Leo Rodrigo de Sousa 
Silva Santos FACUNICAMPS - Faculdade Unida de Campinas Glorinha 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
  
1.4 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 551561 Paulo Henrique de Sena Costa CRF-MA 

2 551518 Camila Ziliotto Zanotto CRF-SC 

3 551657 Sulamita Diná Gomes de Araujo CRF-SC 

4 551585 Nayane Rocha Magalhães CRF-SP 

5 551600 Lucas da Silva Muniz CRF-TO 

6 551642 Italo de Andrade dos Santos Tavares CRF-CE 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.5 – Inscrição Definitiva de Farmacêutico por Cancelamento em outro Regional – Ad referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 551439 Eliziane de Souza Patricio CRF-SP 

2 551417 Laira Rafaelle Pinto Gemaque CRF-AP 

3 551531 Dulce de Jesus Borges CRF-GO 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.6 – Inscrição Definitiva de não Farmacêutico – Técnico de Laboratório – Ad referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME ESCOLA MUNICÍPIO 

1 551653 Rafaela Dolfini Jobim E.E.Profissional HCPA Alvorada 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 

 

 



 
 

 
 

4

 

1.7 – Inscrição Provisória de Farmacêutico – Ad referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME UNIVERSIDADE MUNICÍPIO 

1 551604 Paulo de Tarso Santos 
Lima Junior UFMT - Universidade Federal de Mato Grosso Gravataí 

2 551609 Kauê Signori Padilha UFSM - Universidade Federal de Santa Maria Palmeira das Missões 

3 548913 Lucélia Mott Martins URI- Santiago São Borja 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.8 – Inscrição Provisória de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 
  INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 551593 Bruna Pereira Lisboa CRF-GO 

2 551552 Taynara Carla Silva e Silva CRF-MA 

3 551598 Nathalia Kellen Gutemberg CRF-GO 

4 551599 Maíra Morena Vasconcelos Mendes CRF-MG 

5 551601 Nara Cristina Lima de Jesus CRF-MG 

6 551632 Thaisa Alana de Araujo Cabral CRF-CE 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza  
 

1.9 – Inscrição Remida de Farmacêutico: 
 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO 

1 I-R-3335 Olga Teresa Pivatto Porto Alegre 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.10 – Reinscrição de Farmacêutico – Ad referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME MUNICÍPIO 

1 I-18335 Carolina Ferrari Frederico Westphalen 

2 I-13204 Alexandre Machado Rubim Porto Alegre 

3 I-16480 Fernanda Ziegler Reginato Santa Maria 

4 I-16199 Roselena Silvestri Schuh Porto Alegre 

5 I-16319 Luisa da Gama Franco Pelotas 

6 I-17125 Adriane Schroeder Verruck Lajeado 

7 I-6097 Delita Vania Bock Almeida Alegrete 

8 I-5294 Luciana Bolzani Mascarello Caxias do Sul 

9 I-10948 Marilia Piccinin Fogliatto Bule Cruz Alta 



 
 

 
 

5

 

10 I-9059 Flavia Adriana Betto Cappellaro Caxias do Sul 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
1.11 – Reinscrição de Farmacêutico por transferência – Ad referendum: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 547859 Ana Paula Souza Conceição CRF-BA 

2 10696 Claudete Witt CRF-SC 

3 549451 Cicero Decio Soares Grangeiro CRF-CE 

4 16236 Alene Andreis CRF-SC 

5 18500 Cleverson Afonso Nunes de Oliveira CRF-SP 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

1.12 – Inscrição Secundária de Farmacêutico –Ad Referendum: 
 INSCRIÇÃO NOME CRF DE ORIGEM 

1 519824 Valkiria Machado CRF-SC 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
4.13 – Baixa de Farmacêutico por transferência: 

 INSCRIÇÃO NOME CRF DE DESTINO 

1 548011 Thaynara Araujo Vilas-Boas CRF-GO 

2 549443 Kalita Assis Souza CRF-GO 

3 548075 Bruna Michely Aparecida Teixeira CRF-GO 

4 550000 Suely Berto de Souza Candida CRF-GO 

5 549439 Greice kely Stival Martins CRF-GO 

6 18708 Kelly Marina Pereira Dos Santos CRF-GO 

7 11710 André Siqueira Guimarães Júnior CRF-BA 

8 550460 Geovana Turci Martins CRF-SP 

9 549153 Luana de Cássia Raimundo CRF-SP 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

6

 

1.14 – Baixa de Farmacêutico por transferência Ad Referendum 
 INSCRIÇÃO NOME CRF DE DESTINO 

1 549451 Cicero Decio Soares Grangeiro CRF-CE 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 

4.15 – Baixa de Farmacêutico por vencimento da Inscrição Provisória 

 INSCRIÇÃO NOME DATA DO 
VENCIMENTO MUNICÍPIO 

1 548884 Silviane Emilene Silva Santos 07/05/2019 Tapejara 

2 547705 Bianca de Medeiros Barlett da Costa Johann 27/01/2019 Porto Alegre 

3 547909 Sabrina Pires Maus 10/03/2019 Porto Alegre 

4 548166 Matheus da Trindade Viegas 12/01/2019 Santa Maria 

5 548286 Alice Rosa da Silveira 19/01/2019 Santa Maria 

6 548152 Veronica Ferrari Cervi 19/01/2019 Santa Maria 

7 548102 Daiani Reis Perotto 26/01/2019 São Francisco de Paula 

8 I-0-12190 Fernanda Fávero Alberti 26/01/2019 Porto Alegre 

9 I-0-12196 Hamilton Alexandre Paim Lopes 26/01/2019 Santiago 

10 I--0-12183 Ricardo Lazzeri 26/01/2019 São Luiz Gonzaga 

11 548365 Karine Favero Nicorena 02/02/2019 São Jerônimo 

12 548216 Caroline De Bem Gentz 07/02/2019 Porto Alegre 

13 548188 Eduarda Doneda 07/02/2019 Porto Alegre 

14 548234 Jessica Hauschild Taday 07/02/2019 Porto Alegre 

15 548209 Letícia Fernandes da Rocha 07/02/2019 Porto Alegre 

16 548433 Cristiane Merigo 10/03/2019 Porto Alegre 

17 548277 Tiara Kelly de Sousa 13/03/2019 Porto Alegre 

18 548849 Laiz Xavier Rodrigues Falcao 01/06/2019 Pelotas 

Relator: Anai Maria Raymundo Belleza 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

7

 

Art. 02 – PROCESSOS DE EMPRESAS: 
 

 
2.1 – Solicitação de Registro de Empresas:  

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF 

1 537200 Município de Santana 
da Boa Vista Não informado 

Farmácia 
privativa 

equivalente de 
unidade 

hospitalar 

Santana da 
Boa Vista Eduardo Pureza Nunes I-3144 

2 538529 
Labivida - Laboratório 
de Analises Clínicas 

LTDA 
Labivida Posto de Coleta Santa Maria Maria Fernanda de A. e 

Santos 548175 

3 538559 GC Distribuidora de 
Medicamentos Ltda 

GC Distribuidora 
de 

Medicamentos 
Distribuidora Porto Alegre Fernanda Dal Ponte I-15658 

4 538547 Transul Multimodal 
Transportes EIRELI Transulmultilog Transportadora Caxias do Sul Roberta de Mello Bono Chies I-10951 

5 538607 Ilca T de O Andelieri 
& Cia Ltda Não informado Drogaria São Francisco 

de Paula 
Sania Watney Risley Martins 

de Jesus I-15590 

6 538609 Carrefour Comércio e 
Indústria Ltda Não informado Drogaria Gravataí 

Thaiane Gomes 

Bibiana Schvantes de Aguiar 
Bottini 

Davilene de Oliveira e Silva 

I-18277 

I-6981 

I-17633 

7 538623 Impianti Comércio 
e Representação Ltda Não informado 

Distribuidora de 
Produtos 

Odontológicos 
Caxias do Sul Valquiria Reis Pereira Kraemer I-6874 

8 538554 
União Sul Comercial 
de Artigos da Saúde 

Ltda 

União Sul 
Comercial Distribuidora Porto Alegre Micael Souza Lima 548856 

9 538615 Laboratório 
Candelária Ltda Não informado Posto de Coleta Novo Cabrais Fabiana Mayer Galetto I-5867 

10 538133 Fundo Municipal de 
Saúde 

Unidade Básica 
de Saúde 

Farmácia 
Pública Mampituba Tamiris Alves Cardoso 550442 

11 538633 Laboratório São Lucas 
Frederico Ltda Não informado Posto de Coleta Frederico 

Westphalen Gabriela Dagios I-9801 



 
 

 
 

8

 

12 538628 
Associação 

Educadora São Carlos 
- AESC 

Caps Ad IV 24h 
Centro 

Farmácia 
Equiparada à 

Hospitalar 
Porto Alegre 

Taína Scheid 

Daiane Salete Dal Prá 

I-11327 

I-12934 

 
 

 
2.2 – Solicitação de Registro de Empresas – Ad Referendum:  

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF 

1 538597 Drogaria M.D. 
Ottonelli Eireli Não informado Drogaria Ijuí 

Greici Fernanda Redin 

Francisco Maikon Corrêa de 
Barros 

550141

17569 

2 537548 
Associação 

Educadora São 
Carlos - AESC 

Hospital do Câncer 
Mãe de Deus 

Farmácia 
Hospitalar Porto Alegre 

Silvia Angelica Marques 

Gabrielli Pare Guglielmi 

Cristiana De Moraes Matteus 

Karen Nitielly Schmitt 

Fernanda Chiappa da Rosa 

Namur Madruga Junqueira 

Camila Carolina Fischer 

I-18185 

I-14556 

I-5222 

549160 

I-17876 

I-6788 

I-17727 

3 538629 Raia Drogasil S/A Raia Drogasil Drogaria Santa Maria 

Kelly Pivetta Reis 

Fernanda Lizele Braga Coelho 

Luana da Costa Pires 

I-5793 

I-16245 

520627 

4 538614 
Sociedade Medica 
Brasileira Pro Vida 

S/S Ltda 

Instituto de Saude 
SMB Vida 

Assessoria 
Técnica 

São José do 
Ouro Elisabete Angela Ferronato I-14511 

5 538569 Júlia C. R. da 
Veiga e Cia Ltda 

Farmácia 
Assistencial Freitas Drogaria Cruz Alta Bruna Zanetti Adiers I-16813 

6 538020 

Instituto Brasileiro 
de Saúde, Ensino, 

Pesquisa e 
Extensão para o 
Desenvolvimento 

Humano 

Hospital São José 
de Dois Irmãos - 

Ibsaúde 

Farmácia 
Hospitalar Dois Irmãos Janaína da Silva Kolling 548121 

7 538589 
PMP Drogaria e 

Comercio de 
Eletronicos LTDA 

Preço Mais 
Popular Drogaria Soledade 

Daniela Balestreri 

Taís Sanderson Possamai 

I-8516 

I-8791 



 
 

 
 

9

 

8 538588 
PMP Drogaria e 

Comercio de 
Eletronicos LTDA 

Preço Mais 
Popular Drogaria Imbé 

Eliane Pereira da Rosa 

Angela Lucia Giacomini Caumo 

I-17491 

I-13122 

9 538572 Regiomar Prass Farmácia Menor 
Preço Drogaria Viamão Vanderson Gandolfi I-14942 

10 538560 C. Braga de 
Castro Agafarma Drogaria Capão da 

Canoa Cíntia Braga de Castro I-16499 

11 538582 Arend & Cia LTDA R Arend Gases Transportadora Santa Rosa Camila Matraszek Gnoatto I-9212 

12 538555 Minha Farmácia 
Ltda Minha Farmácia Drogaria Porto Alegre Gonçalo Jorge Vieira Lopes I-19111 

13 538504 Cervejaria 
Cordillera Ltda 

Cervejaria 
Cordillera 

Indústria de 
Alimentos Santa Maria Valkiria Machado 519824 

14 538567 Yure Peres 
Medeiros - ME Farmácia Peres Drogaria Porto Alegre Yure Peres Medeiros 549963 

15 538584 LD Sul 
Cosméticos Ltda 

Vivenzza 
Professional Distribuidora Esteio Lariane Scheibel I-14866 

16 538587 Júlia Araújo - ME 
ProLab Laboratório 

de Análises 
Clínicas 

Laboratório 
Clínico Mostardas Júlia Araujo 549825 

17 538657 Gustavo Vargas 
Bochi Avenida Farmácia Drogaria Santiago Gustavo Vargas Bochi I-12003 

18 538373 
Kalyl Becquer 

Segade Perdomo - 
ME 

Medis Odonto 
Medica Distribuidora Santana do 

Livramento Cezar Ancinello Neto I-8834 

19 538455 Laboratório Nobel 
S.A. 

Laboratório 
Antonello 

Laboratório 
Clínico Pelotas 

Marcia Elenita Oliveira Martins 

Fernanda Josefina M. Pereira 

I-4523 

I-8454 

20 538452 Laboratório Nobel 
S.A. Grupo Exame Posto de Coleta Pelotas Rodrigo Proto Siqueira I-5769 

21 538453 Laboratório Nobel 
S.A. Grupo Exame Posto de Coleta Pelotas Rodrigo Proto Siqueira I-5769 

22 538648 
Esatta Laboratório 

de Análises 
Clínicas Ltda 

Esatta Posto de Coleta Cruz Alta Vanessa Toledo Rubin I-8806 



 
 

 
 

10

 

23 538610 Prefeitura de 
Teutônia Não informado Farmácia 

Pública Teutônia Inajara de Almeida Bueno Petri I-15719 

  
 

2.3– Solicitação de Reativação de Empresas:  

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE DIRETOR(ES) TÉCNICO(S) CRF 

 1 20131 P & C Comercio De 
Medicamentos Ltda 

Drogaria dos 
Genéricos Drogaria Erechim Paola Morganti Serafim I-13859 

 
 
2.4- Baixas de Empresas:  

REG. RAZÃO SOCIAL FANTASIA ATIVIDADE 
PRINCIPAL CIDADE MOTIVO 

1 23121 WMB Supermercados 
do Brasil Ltda. Drogaria Nacional Drogaria Bento Gonçalves Baixa por Solicitação 

2 535523 
Comércio De 

Medicamentos Brair 
Ltda 

Sao Joao 
Farmacias Drogaria Pelotas Baixa por Solicitação 

3 17220 Marcofarma Distrib. De 
Prod. Farm. Ltda 

Marcofarma - 
Associadas Distribuidora Getúlio Vargas Baixa por Solicitação 

4 10387 Maria De Lourdes 
Hoffmeister Muller 

Laboratório Santa 
Maria 

Laboratório de 
Análises Clínicas Capão da Canoas Baixa por Solicitação 

5 24541 Roberto dos Santos 
Maria & Cia Ltda - Epp Free Lancer Transportadora Porto Alegre Baixa por Solicitação 

6 25341 
Comércio de 

Medicamentos 
Brair Ltda 

São João 
Farmácias Drogaria Passo Fundo Baixa por Solicitação 

7 535919 
Comércio de 

Medicamentos 
Brair Ltda 

São João 
Farmácias Drogaria Soledade Baixa por Solicitação 

8 25379 Irmandade Santa Casa 
de Misericórdia de POA 

Hospital de Santo 
Antônio da Patrulha 

Laboratório de 
Análises Clínicas 

Santo Antônio da 
Patrulha Baixa por Solicitação 

9 525222 
PMP Drogaria e 

Comércio de 
Eletrônicos Ltda 

Preço Mais Popular Drogaria Tramandaí Baixa por Solicitação 

10 23144 Greff e Bonera Ltda ME Agafarma Drogaria Capão da Canoa Baixa por Solicitação 

11 535877 Sirlei Cristina Maus Não informado Drogaria Sapucaia do Sul Baixa por Solicitação 



 
 

 
 

11

 

12 4007 
Irmandade da Sta. 

Casa 
de Car. Alegrete 

Irmandade da Sta. 
Casa 

de Car. Alegrete 

Laboratório de 
Análises Clínicas Alegrete Baixa por Solicitação 

13 23081 WMB Supermercados 
do Brasil Ltda 

Farmácia Nacional 
Gravataí Drogaria Gravataí Baixa por Solicitação 

14 23043 Dinalog Logística e 
Transportes Ltda Grupo D Logística Transportadora de 

Medicamentos Porto Alegre Baixa por Solicitação 

15 9188 Margarida Risso 
Steinhorst Farmácia Steinhorst Drogaria Alegrete Baixa por Solicitação 

16 22607 Edineia Aparecida de 
Souza ME Centro Farma Drogaria Alpestre Baixa por Solicitação 

17 525190 Rede Sul de Farmácias 
Ltda ME 

Rede Sul de 
Farmácias Drogaria Porto Alegre Baixa por Solicitação 

18 537289 Rede Sul de Farmácias 
Ltda ME 

Rede Sul de 
Farmácias Drogaria Porto Alegre Baixa por Solicitação 

19 24376 Rede Sul de Farmácias 
Ltda ME 

Rede Sul de 
Farmácias Drogaria Porto Alegre Baixa por Solicitação 

 

 
 
Registre-se. Publique-se. 
 
 

Porto Alegre, 22 de julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Silvana de Vargas Furquim 
Presidente do CRF/RS 

 
 


